

TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI'NDAN ÜNİVERSİTELERE BURS

Tarım ve Orman Bakanlığı'ndan üniversitelilere burs

Tarım ve Orman Bakanlığı ile YÖK Bakanlığı arasında, birli için protokol imzalandı. Törende konu an YÖK Başkanı Yekta Saraç, "Protokol, ülke için fevkalade yararlı, görülebilir sonuçlar olacaktır. Bu neredeyse tarım e itiminin yeni bir modellemesi süreci" dedi. Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli ise, "YKS'de ilk 10 bine girip tercihleri do rultusunda bakanlık ımızın asli görevlerini yürüten ziraat, gıda, su ürünleri, balıkçılık teknolojisi, orman mühendislikleri, veterinerlik gibi fakülte ve bölümlere yerle enlere burs verilmesini planlıyoruz" diye konu tu.

Tarım ve Orman Bakanlığı ile Yüksekö retim Kurulu Başkanı (YÖK), bakanlık ile yüksekö retim kurumlarının sorumluluk alanlarındaki altyapı, personel, e itim ve Ar-Ge, tarımsal yayım hizmetleri gibi konularda i birli için protokol imzalandı. YÖK Konferans Salonu'nda Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli'nin katılımıyla düzenlenen imza töreni öncesi konu an YÖK Başkanı Yekta Saraç, dünya nüfusundaki yükseli , ehirle me oranlarındaki artışa çevre ve iklim sorunlarının, tarım ve gıda sektörünü çok yakından ilgilendirdi ini söyledi. "TALEBİN AZALDI İ ALANLARDA, PROGRAM DE KL NE G D LD 'YÖK'ün e itim, ara tırma ve uygulama alanlarında bütün dünyada oldu u gibi ciddi de i iklimler yaptı ını anlatan Saraç, öyle konu tu:

"Fakülterde talebin azaldı ı alanlarda, program de i ikli ine gidildi. Bu de i iklimleri yaparken, tarımda dijitalle me, Tarım ve Orman Bakanlığı'nın dijital tarıma yönelik çalı maları, dünya ve Türkiye'de akıllı tarım teknolojilerindeki geli meler, hassas tarım karar destek sistemi, tohum çalı maları gibi önemli ba lıkları önlerine koyarak hareket ettik. Bu ba lıklar, üniversitelerde çalı ma yapan 165 ara tırma ve uygulama merkezinin programlarını da belirledi.

Uluslararası ba lamda, tarım, gıda ve hayvancılık e itiminde gelen ve önem verilen noktaları özenle takip ettik. Tarımın stratejik bir sektör oldu unu herkes biliyor. YÖK olarak, ba arı sırası yüksek ö rencileri tarım, hayvancılık, orman ve su ürünleri alanlarına çekebilmek için YÖK destek bursları tahsis ettik.

Geli mi ülkeler de dahil, dünyada tarım ve hayvancılıkta, yüksekö retime talepte belirgin bir dü ü oldu. Gözlemler nedeniyle bu burslar, tüm YÖK Destek Bursları'nın 3'te 1'ini kapsıyor. 10 ÜNİVERSİTEYE BÖLGESEL KALKINMA MİSYONU Üniversitelerde ihtisasla mayı öne alan projeler do rultusunda, 10 üniversiteyi tematik talepleri do rultusunda bölgesel kalkınma misyonuyla görevlendirdik. Bu proje 11'inci Kalkınma Planı'nda da yer aldı. Bu üniversitelerden sekizi tarım, hayvancılık, orman ve bölge tarım ürünleriyle ilgili. Umuyorum ki bakanlık ımızla yürütülecek olan bu i birli i protokolü, özellikle konuyu ana tema olarak gören üniversitemizin akademisi ve ara tırma grubuyla birlikte çalı malar yaparak ülke için fevkalade yararlı, görülebilir sonuçlar olacaktır. Bu neredeyse tarım e itiminin yeni bir modellemesi süreci. Bu süreç, ayrıca bakanlık bünyesindeki de rli ara tırma laboratuvarlarının üniversiteye kapılarını açmasıyla hem e itimin geli mesine hem yeti en genç akademisyenlerin bizzat uygulama alanlarında çalı masıyla ayrı de rli bir katkı sunacak."

"ÖZEL ÜNİVERSİTE SİSTEMİN KAZANCI OLACAK" Konu maların ardından Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli ile YÖK Başkanı Prof. Dr. Yekta Saraç, i birli i protokolünü imzaladı. Tören sonrasında Saraç, 'özel üniversite' ile ilgili. devlet ve vakıf üniversitelerinin yanı sıra üçüncü üniversite türü olan özel üniversitenin tartı lmasının yararlı olaca ını söyledi. Toplumda, bazı vakıf üniversitelerinin, kötü uygulamalarının önüne geçmek için mevzuatın artık yetersiz kaldı ı konusunun tartı ldı ını belirten Saraç, "Yüksekö retim özelle tiriliyor dü ünncesinden uzak tutarak, gerekli tedbirlerin alınması, gelirlerin e itim ö retimini sürdüren ekonomik zorluk çeken ö rencilere harcanması kaydıyla özel üniversite türünün de sisteme kazandırılmasının aslında sistemin kazancı olaca ını dü ünüyoruz. Ama tabii ki bunun tartı lması gerekiyor. Geçmi teki tecrübelerden faydalanarak, güvence fonları olacaktır, çerçevesi belirlenerek özel üniversite sisteme dahil edilebilir. Vakıf üniversitelerinin vergisiz kazanç kapısı olarak görülmesi, vakıf kavramını zedeledi" diye konu tu. '61

ARA TIRMA ENSTİTÜSÜNE SAHB Z' Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli ise unları söyledi: "Altyapıların ortak kullanımı, personel e itimi, Ar-Ge, mesleki ö renci e itimi, çiftçi e itimi ve tarımsal yayım hizmetleri gibi konuların i içerisinde yürütülmesine yönelik ortak çalı malar yapılması için gereken çerçeve ortaya konuldu. Üniversitelerin buldukları illerde bölgesel kalkınmaya katkı sa layacak tarım master planları hazırlanmasında da protokol kapsamında. Co rafi i aretli ürünlere dair farkındalık olacaktır etkinliklerin de düzenlenecek. Yüksekö retim Kurumları Sınavı (YKS) sonucunda ilk 10 bine girip tercihleri do rultusunda bakanlık ımızın asli görevlerini yürüten ziraat, gıda, su ürünleri, balıkçılık teknolojisi, orman mühendislikleri, veterinerlik gibi fakülte ve bölümlere yerle enlere burs verilmesini planlıyoruz. Bakanlık olarak bilimle daima iç içeyiz. 61 ara tırma enstitüsü, 3 bin 220 ara tırmacı, 180 bin dekar ara tırma ormanı ve laboratuvar gibi pek çok bilimsel altyapıya sahibiz."

Ö RENCİLERE STAJ MİKÂNİ Bakanlık ve YÖK arasında imzalanan protokolle laboratuvar ve di er ara tırma altyapıları ortak kullanılacak. Mükerrer desteklerin önüne geçilmesi için bakanlık ve üniversitelerin kendi envanterlerinde bulunan makine ya da teçhizatlara taraflarca açık eri im sa lanacak. Bakanlıkta çalı an, doktoralı personelin; bakanlık ın öncelik verdi i alanlardaki lisansüstü tezlerde üniversitelerin ilgili enstitülerinde ikinci danı man olarak görev alması sa lanacak. Üniversite ö rencilerinin mesleki tecrübelerinin artırılması amacıyla bakanlık ara tırma merkezleri ya da enstitülerine toplam personel sayılarının en az yüzde 5'i oranında stajyer almalarına imkân verilecek.

AR-GE ÇALI MALARINDA B RL ARTTIRILACAK Ayrıca, bakanlık ın sorumlulu undaki konularda ihtisas alanları ve ihtisas e itim programlarının olacaktır, Ar-Ge çalı malarında i birli inin artırılması ve bu çerçevede tematik alanda ulusal ve uluslararası destek fonlarıyla ortak projeler hazırlanması, Sektörel E itim Programı veya yeri E itim Programı uygulayan üniversitelerin ö rencilerinin, ara tırma merkezleri ya da enstitülerde kabulüne yönelik i birli i yapılması sa lanacak. Tarımda verimlili in artırılması, maliyetin dü ürülmesi ve sürdürülebilirli in sa lanmasında istifade edilecek yeni bilgi ve teknolojilerin hızlı ve etkin ekilde çiftçiye ula tırılmasında i birli i yapılacaktır. Üniversitelerle bakanlık arasında; çiftçi ailelerinin ekonomik olarak güçlendirilmesi için e itimler düzenlenmesi ve kırsalda ya ayan gençlere yönelik e itim programları geli tirilmesi hususunda kar lıklı çalı malar gerçekleştirilecek. Bölgesel ürün ve hayvan yeti tiricili inin planlı yapılması amacıyla çiftçi e itimlerinde bakanlık ve üniversiteler arasında i birli i de yapılacaktır.

Tags: